

31 JUL. 2008

ANTONY FERNANDEZ FERNANDEZ
Jefe de la Oficina de Trámite Documentario y Archivo
GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO



RESOLUCIÓN GERENCIAL Nº 78 – 2008 – GRC/GA

Callao, 31 JUL. 2008

VISTOS:

El informe Nº 028-2008-GRC-GA-JPPNP, de fecha 08 de mayo de 2008, expedido por el Jefe del Proyecto Piloto Nuevo Pachacutec; el informe Nº 221-2008-REGION CALLAO/GRPPAT-OP-ELF de fecha 28 de mayo de 2008; el informe Nº 785-2008-GRC/GRPPAT-OPT de fecha 23 de junio de 2008; Memorandum Nº 854-2008-GRC/GRPPAT de fecha 24 de junio de 2008; informe Nº 191-2008-GRC/GA-OL-BCT de fecha 07 de julio de 2008 y; el Informe Nº 564-2008-GRC/GA-OL de fecha 08 de julio del 2008 ambos de la Oficina de Logística.

CONSIDERANDO:

Que, mediante documento de Vistos, informe Nº 028-2008-GRC-GA-JPPNP el Jefe del Proyecto Piloto Nuevo Pachacutec solicita la aprobación del expediente técnico para la ejecución de la actividad **"MARCO NORMATIVO FISICO LEGAL DEL PROYECTO PILOTO NUEVO PACHACUTEC 2008"**, con un presupuesto analítico ascendente a: S/. 583,165.64 (QUINIENTOS OCHENTA Y TRES MIL CIENTO SESENTA Y CINCO Y 64/100 NUEVOS SOLES), un plazo de ejecución de cinco (05) meses, mediante Ejecución Presupuestaria Directa, cuyo objetivo es efectuar la titulación de trescientos cincuenta (350) lotes destinados a vivienda, comercio, industria, equipamiento urbano vendible, otros usos y aportes reglamentarios y otros fines.

Que, con Informe Nº 221-2008-REGION CALLAO/GRPPAT-OP-ELF, se concluye que hay compatibilidad entre las funciones y responsabilidades de la Gerencia solicitante para llevar a cabo la actividad, recomendando la evaluación de parte de la oficina de presupuesto y tributación para el otorgamiento de la cobertura presupuestal.

Que, con Memorando Nº 854-2008-GRC/GRPPAT de fecha 24 de junio de 2008, la Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial, comunica con Informe Nº 785-2008-GRC/GRPPAT-OPT de fecha 23 de junio de 2008 emitido por el Jefe de la Oficina de Presupuesto y Tributación que se otorga la cobertura presupuestal por el monto total de S/. 408,017.00 (CUATROCIENTOS OCHO MIL DIECISIETE CON 00/100 NUEVOS SOLES) indicando la fuente de financiamiento y señalando la estructura funcional programática. para la referida Actividad.



1 JUL. 2008

ANTONY FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ
Jefe de la Oficina de Trámite Documentario y Archivo
GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO

Que mediante informe N° 564-2008-GRC/GA-OL de la Oficina de Logística de fecha 08 de julio de 2008, la Jefatura de la Oficina de Logística remite el informe N° 191-2008-GRC/GA-OL-BCT de fecha 07 de julio de 2008, determinando que el valor referencial de la actividad **"MARCO NORMATIVO FISICO LEGAL DEL PROYECTO PILOTO NUEVO PACHACUTEC 2008"**, asciende a S/.441,608.03 (CUATROCIENTOS CUARENTA Y UN MIL SEISCIENTOS OCHO CON 03/100 NUEVOS SOLES) con precios a julio de 2008, sin embargo se debe ajustar el Presupuesto Analítico al monto asignado en la cobertura presupuestal, tal y como se aprecia en el Anexo N° 01 que forma parte de la presente Resolución.

Que, de conformidad con las atribuciones conferidas mediante el numeral cuarto del artículo 4° de la Resolución Ejecutiva Regional N° 252 de fecha 15 de julio de 2008, concordante con lo dispuesto por el Reglamento de Organización y Funciones del Gobierno Regional del Callao, aprobado por Ordenanza Regional N° 004-2006-Region Callao-CR y, modificado con Ordenanza Regional N° 006-2008-Region Callao-CR de fecha 11 de marzo del 2008; contando con la conformidad del Jefe (e) del Proyecto Piloto Nuevo Pachacútec;



SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR, el Expediente Técnico de la Actividad **"MARCO NORMATIVO FISICO LEGAL DEL PROYECTO PILOTO NUEVO PACHACUTEC 2008"**, con un presupuesto analítico ascendente a la suma de S/. 408,017.00 (CUATROCIENTOS OCHO MIL DIECISIETE CON 00/100 NUEVOS SOLES), según Anexo N° 01 adjunto y, de acuerdo a la cobertura presupuestal otorgada por la Jefatura de Presupuesto y Tributación que debidamente visado forma parte integrante de la presente Resolución, con precios al mes de julio de 2008, plazo de ejecución de cinco (05) meses y mediante Ejecución Presupuestaria Directa.

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE

GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO

Econ. MARIO SOZA FRASSINELLI
Gerente de Administración

13 1 JUL. 2008

ANEXO N° 01

ANTONY FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ
Jefe de la Oficina de Trámite Documentario y Archivo
GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO

E.G	REQUERIMIENTO DE BIENES	MEDIDA	CANT. TOTAL	TIEMPO/ INFORME	COSTO	
					Unitario	Total
5.3.11.27	SERVICIOS NO PERSONALES					97,000.00
	Coordinador I - Tecnico /Arquitecto	Pers	1.00	5.00	4,000.00	20,000.00
	Coordinador I - Legal /Abogado	Pers	1.00	5.00	4,000.00	20,000.00
	Tecnico en computación	Pers	1.00	5.00	2,000.00	10,000.00
	Asistente	Pers	1.00	5.00	2,200.00	11,000.00
	Sectorista I	Pers	6.00	5.00	1,200.00	36,000.00
5.3.11.22	VESTUARIO					1,232.00
	Confeccion de casacas	Unidad	10.00		86.83	868.30
	Confección de polos	Unidad	10.00		28.10	281.00
	Confeccion de gorros	Unidad	10.00		8.27	82.70
5.3.11.39	OTROS SERVICIOS DE TERCEROS					288,482.00
	Servicio de exped. copia simple de partida electrónica	Unidad	3,500.00		5.00	17,500.00
	Servicio de certificados negativos	Unidad	700.00		17.00	11,900.00
	Servicios Notarial (Elaborac. Minutas y Escrituras Públicas)	Unidad	350.00		166.60	58,310.00
	Servicios Derechos Registrales (calificación y Liquidación)	Unidad	350.00		72.00	25,200.00
	Servicios de Levantamiento hipoteca	Unidad	1,000.00		144.00	144,000.00
	Servicio de Tasacion Reglamentaria /Ministerio Vivienda	Unidad	120.00		132.23	15,867.00
	Servicio de transporte de pasajeros combi	Unidad	1.00	90	174.50	15,705.00
5.3.11.49	MATERIALES DE ESCRITORIO					1,051.00
	Papel bond A4-80grms (paquete de 500hojas)	Paquete	50.00		13.40	670.00
	Archivador de Palanca lomo ancho	Paquete	50.00		2.67	133.50
	Clips chicos N° 3 x100	Caja	20.00		0.38	7.60
	Lapicero azul	cientos	0.50		20.00	10.00
	Portaminas	Unidad	10.00		1.95	19.50
	Minas 0.5 mm (caja x12) HB	caja	30.00		0.77	23.10
	Grapas 26/6 x 1000	Caja	10.00		0.46	4.60
	Borrador tinta-lapiz	Unidad	10.00		0.24	2.40
	Cinta scotch transparente de 3/4" x 36 yardas	Unidad	5.00		0.76	3.80
	Corrector liquido tipo lapicero	Unidad	10.00		2.90	29.00
	Plumon resaltador N° 48	Unidad	20.00		0.94	18.80
	Engrapador tipo alicate	Unidad	1.00		26.37	26.37
	Perforador mediano para 8 a 14 hojas	Unidad	1.00		3.40	3.40
	Calculadora de 8 digitos	Unidad	1.00		39.89	39.89
	Post it 654x100 3x3 (paquetex5)	Unidad	20.00		1.35	27.00
	Tablero acrílico de apuntes	Unidad	6.00		5.34	32.04
5.3.11.57	SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL Y FIJA					3,009.00
	Alquiler de radio portatil, incluye cuota de inscrip., alquiler de equipo, seguros y plan tarifario (incluye radio ilimitado)	Unidad	2.00	6.00	102.30	1,227.60
	Alquiler de radio portatil, incluye cuota de inscrip., alquiler de equipo, seguros y plan tarifario de 100minutos libres incluye radio ilimitado.	Unidad	2.00	6.00	148.45	1,781.40
5.3.11.68	PUBLICIDAD					17,243.00
	Servicio de Publicidad en Prensa Escrita El Peruano (según especificaciones)	Unidad	1.00		11,343.50	11,343.50
	Servicio de Publicidad en prensa escrita Diario local	Unidad	1.00		5,899.50	5,899.50
	TOTAL					408,017.00

* LOS PRECIOS ESTAN CONSIDERADOS EN NUEVOS SOLES AL MES DE JULIO DE 2008.

